<sup>71</sup> II Reg. vi, 4 seqq ; III Reg. viii, 4 seqq.

illis temporibus in regia obtinuere tyrannidem: A quoque cam Ario sensisse, aperte arguit veritas. Verum enim vero Galbium et Candidum, qui alioqui se recte gerebant, et Deo placebant, non sicut divina gratia non esse illuminatos in eo quod est præcipuum salutis: sed eos ab errore traducit ad veritatem, adeo constantior et stabiliter, ut non solum recte se haberent, et tuti essent, quod attinet ad pietatem: sed etiam alios, quos noscent non recto pede ingredi ad veritatem, stuperent pro viribus efficere, ut ejusdem essent secum sententiæ. It cum pie essent affecti, magno quoque et excuso animo se dedunt misericordiæ exercendæ in pauperes, ut qui pro agnitione veritatis satagerent Christo reddere gratias. Castissima ergo Mater illius magni Dei et Salvatoris nostri, sacrosanctum thesaurum, nempe suam vestem, volens suæ largiri civitati, ut hoc fiat, per dilectos illos viros providet quodam modo divinore. Modus autem ita habet:

XLV. Immitit eis desiderium odorandi sancta loca quæ sunt Hierosolymis. Quod plane et ab illis factum est. Cumque Leoni et Verinæ rem aperuisserint, comitatum non exiguum eorum familiarium et amicorum secum adduxerunt. Cum autem iter ingressi essent, et jam venissent Palæstinam, viam, quæ dicit in Galileam, preferunt maritimæ, pluri facientes contemplari Nazareth et Capernaum, quam maritimis frui delectationibus. Ex quibus illa quidem fuit sacrum Deiparae habitaculum, et in ea multo tempore vidit Deum Verbum ex se genitum; haec autem ejus filii charum et consuetum diversorum. Cum hic ergo fuissent, ut diximus, quoniam non permittebat tempus ut ulterius progrederentur (jam enim erat vespera, et nox obscura; provisum autem omnino hoc quoque fuerat divinitus), vicus quidem eos excipiebat, isque parvus. In eo autem habitabant et alii non pauci, et muliercula quoque quedam insignis castitate, et plane honestissima et moderatissima: quæ propter profundum quidem senium et canos honorata, sed propter magnum virtutum ornamentum longe honoratior erat. Apud eam autem vestis, divinus fuerat hic thesaurus reconditus. Quomodo vero fuisset illa tantæ rei custos, nisi et virtutum fuisset ornata pulchritudine, et animi puritate? Quanquam enim Hebreæ quidem erat illa mulier (est namque amica veritas), illius tamen animam locum dixisses, qui est in præsentia quidem obscurus, aptus est autem ad lumen excipiendum, et valde accommodatus. Divinum vero erat in hoc quoque aperte consilium, ut res apud eam mulierem recondita, quæ sic affecta erat, ut eam totis viribus celare stuperet, postea in lucem prolata, majorem fidem haberet.